
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г. №

О внесении изменений в адресную программу 
муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на 2012 -  2013 годы», 

утверждённую постановлением администрации 
города Рязани от 18.05.2012 № 2640

В связи с уточнением перечня мероприятий адресной программы муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда на 2012 -  2013 годы, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в адресную программу муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

на 2012-2013 годы», утверждённую постановлением администрации города Рязани от 

18.05.2012 № 2640 «Об утверждении адресной программы муниципального образования -  

городской округ город Рязань Рязанской области «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2012-2013 годы», изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации А.С.Воробьева.

Глава администрации /   ̂ В.Е.Артемов

/  /  ’



Приложение 
к постановлению
администрации города Рязани _
от « / /  2013 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ
в адресную программу муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на 2012 -  2013 годы», 

утверждённую постановлением администрации 
города Рязани от 18.05.2012 № 2640

1. В паспорте Программы:

- в строке «Объемы и источники финансирования» цифры «37266034,29» и 

«10045399,29» заменить соответственно цифрами «38172799,89» и «10952164,89»;

- в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» цифры 

«1138,80» заменить цифрами «1166,51»;

2. В разделе 5 «Объемы и источники финансирования» таблицу «Ресурсное 

обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования Всего по Про­
грамме

В том числе по годам

2012 2013

Общий объем финансирования, 38172799,89 27220635 10952164,89

в том числе:
- средства Фонда 20290261,34 20290261,34

- средства областного бюджета 5444127,00 5444127,00

- средства бюджета города Рязани 1486246,66 1486246,66

- средства бюджета города Рязани 
(на финансирование превышения 
цены приобретения жилых поме­
щений и дополнительных площа­
дей до социальной нормы)

10952164,89 10952164,89

3. В разделе 9 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» цифры 

«1138,80» заменить цифрами «1166,51»;

4. Приложения № 1, № 2 и № 4 к Программе изложить в новой редакции:



ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ ПО ОБЪЕКТАМ

Приложение № 1
к Программе

№№
п/п Адрес объекта

Общий объем финансирования по Программе Приобретение жилых помещений для переселения

Всего

в том числе: На условиях софинансирования

Фонд Областной
бюджет

Бюджет города 
Рязани Всего

в том числе:

Фонд Областной
бюджет

Бюджет
города
Рязани

1 2 о
-> 4 5 6 7 8 9 10

1 Введенская улица, д. 88/21 7297439,51 4732857,67 1269884,00 1294697,84 6349420,00 4732857,67 1269884,00 346678,33
2 Введенская улица, д. 90 10256663,40 4021611,90 1079048,00 5156003,50 5395240.00 4021611,90 1079048,00 294580,10
Э Дорожная улица, д. 53 5394207,95 2623267,59 703855,00 2067085,36 3519275,00 2623267,59 703855,00 192152,41
4 Семинарская улица, д. 13 А 6981326,19 3725259,49 999533,00 2256533,70 4997665,00 3725259,49 999533,00 272872,51

5 Семинарская улица, д. 13 В 8243162,84 5187264,69 1391807,00 1664091,15 6959035,00 5187264,69 1391807,00 379963,31

ИТОГО: 38172799,89 20290261,34 5444127,00 12438411,55 27220635,00 20290261,34 5444127,00 1486246,66



Приложение № 2
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ РАССЕЛЯЕМЫХ АВАРИЙНЫХ 
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ГОРОДА РЯЗАНИ

№№
п/п Адрес

Количество за­
регистрирован­
ных жителей

Количество жилых поме­
щений, ед.

Общая площадь жилых по­
мещений, кв. метров

Предоствляемое жилье, 
кв. метров

Всего:

в том числе:

Всего:

в том числе:

Всего:

в том числе:

муниц.
собств..

частная
собств.

муниц.
собств.

частная
собств.

в рамках 
софинан- 
сирования

до соци­
альной 
нормы

1 Введенская улица, д. 88/21 11 6 0 6 215,60 215,60 223,00 215,60 7,40
2 Введенская улица, д.90 23 6 5 1 183,20 162,00 21,20 313,43 183,20 130,23
о
О Дорожная улица, д. 53 13 4 4 119,50 119,50 164,84 119,50 45,34
4 Семинарская улица, д. 13 А 13 л

.3 3 169,70 169,70 213,34 169,70 43,64
5 Семинарская улица, д. 13 В 12 4 4 236,30 236,30 251,90 236,30 15,60

ИТОГО: 72 23 13 10 924,30 517,80 406,50 1166,51 924,30 242,21



Приложение 4
к Программе

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ

№№
п/п Наименование показателя

Ед.
измер.

Планируемый период

2012 2013
1 2 3 4 5

1
Количество переселенных жите­
лей чел.

72
2 Количество переселенных семей ед. 23

3
Количество расселенных ава­
рийных многоквартирных домов ед. 5

4 Предоставление нового жилья кв. м 1 166,51

5
Общая площадь жилья расселен­
ных аварийных многоквартирных 
домов

кв. м
924,30

6
Снос аварийных многоквартирных 
домов ед. 5


